
1 
 
 

       Určeno všem účastníkům zadávacího řízení 
 

VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

pro veřejnou zakázku s názvem: 

„Obec Křižínkov – vodovodní síť“ 
 
Veřejná zakázka podle předmětu: stavební práce 
Druh zadávacího řízení:   zjednodušené podlimitní řízení 
 
Identifikační údaje o zadavateli: 
Název:     Obec Křižínkov 
Sídlo:     Křižínkov 5, 594 53 Osová Bítýška 
IČ:     00842681 

Oprávněná osoba za zadavatele jednat: Pavel Břunda – starosta obce 
 
V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen 
„zákon“) zadavatel vysvětluje či doplňuje před uplynutím lhůty pro podání nabídek zadávací dokumentaci. 
 
 
Dotazy č. 1 až 7 uchazeče o veřejnou zakázku: 

 

  



2 
 
 

Odpověď k dotazům č. 1 až 7 (obecného charakteru): 

Zadávací dokumentace úplná a obsahuje veškeré položky potřebné k ocenění předmětu díla.  

Dle čl. 2.1 a 2.2 Návrhu smlouvy o dílo budou předmětem díla veškeré činnosti, práce a dodávky, které jsou 
obsaženy v příslušné projektové dokumentaci zpracované v rozsahu prováděcí dokumentace, vč. 
položkového rozpočtu a soupisu prací, a to bez ohledu na skutečnost, ve kterém z těchto výchozích 
dokumentů jsou uvedeny. 

Případy, kdy může dojít ke změně ceny díla jsou definovány např. v čl. 5.14 Návrhu smlouvy o dílo. 
Citujeme: 

 

 

Zároveň je nutné respektovat mimo jiné i ustanovení čl. 5.16 Návrhu smlouvy o dílo. Citujeme: 

 

Závěr:  

V roce 2016 byla v obci Křižínkov dokončena výstavba nové splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu. 
Trasy kanalizace a nově navrženého vodovodní sítě jsou téměř totožné. Projektovou přípravu obou akcí 
zajišťuje stejná projekční společnost a je tedy zřejmé, že projektantovi jsou místní podmínky dobře známé. 

Uchazeč o veřejnou zakázku tedy ocení Soupis prací, který je součástí zadávací dokumentace. Prokáže-li se 
v průběhu výstavby, že se objektivní podmínky na stavbě odlišují od předložené dokumentace, tak bude 
postupováno v souladu s ustanoveními smlouvy o dílo, resp. výše citovanými články smlouvy. 

 
  



3 
 
 

Dotaz č. 8: 

 
 
Odpověď č.8: 
Položky Poznámka jsou pouze informativní a neoceňují se. Výkaz výměr nebude upravován. 

Dotazy č.9 a č. 10: 

Odpověď č. 9 a 10: 
Zadávací dokumentace záměrně neomezuje výběr technologie realizace bezvýkopové pokládky 
vodovodního potrubí umístěného do ocelové chráničky. Jednou z vhodných technologií je např. horizontální 
šnekové vrtání, ale záleží na dodavateli, jaký způsob protlačení ocelových trub zvolí a ve své nabídce ocení. 
Projektová dokumentace uvažuje s použitím typizovaných ocelových chrániček (projektant nepředpokládá 
tloušťku větší než 8 mm).  

Dotaz směřující na vhodnost zemin byl zodpovězen společně s dotazy č. 1 až 7. 

 
Dotaz č. 11 a 14: 

 

 
Odpověď č. 11 a 14: 
Dle metodiky URS Praha se křovinami myslí dřeviny s obvodem kmene menším, než 10 cm. Výška křovin 
není dle pravidel URS Praha pro definici této položky důležitá. Výkaz výměr je úplný. 

Nad rámec zákonné povinnosti Vám sdělujeme, Křoviny určené ke kácení jsou vysoké do 2m. 
 
Dotaz č.12: 

 
 
Odpověď č.12: 
Objekt SO 03 – vodovodní síť – položka č.230 – Ve výkaze výměr je u patřičné položky uveden odkaz na 
souhrnnou technickou zprávu kap. B.11.15, kde je popis uveden. 
 
  



4 
 
 

Dotaz č.13: 

 
Odpověď č.13: 
Objekt SO 03 – vodovodní síť – položka č.231 – Ve výkaze výměr je u patřičné položky uveden odkaz na 
souhrnnou technickou zprávu kap. B.11.14, kde je popis uveden. 
Navíc místo budoucího plnění je veřejně přístupné a účastníci zadávacího řízení si mohou kdykoliv 
samostatně místo realizace stavby prohlédnout. 
 
Dotaz č. 15: 

 
 
Odpověď č. 15: 
Objekt SO 02.3 – příjezdová komunikace – položka č. 61 – Stromy určené ke kácení mají obvod  
kmene do 50 cm. 
 
Dotaz č. 16: 

 
 
Odpověď č. 16: 
Objekt SO 02.3 – příjezdová komunikace – položka č.62 – Tloušťka kořenového krčku u nové výsadby je min. 
14 mm. 
 
Dotaz č.17: 

 

Odpověď č.17: 
Výška šachty je dána položkou č. 52, kde je dle položky URS jednoznačně uvedeno do 400 cm. 

 
 
Skutečná výška kanalizační šachty bude 3,0m hluboká. 
 
Dotaz č.18: 

 
 
Odpověď č.18: 
Délky jednotlivých rozvodů, resp. počty zařizovacích předmětů jsou definovány položkou č. 146. 



5 
 
 

 
 
Dle našeho názoru je v soupisu prací položka dostatečně podrobně specifikovaná a lze ji ocenit. 
Směřoval-li dotaz uchazeče na standard dodávaných zařizovacích předmětů, tak platí, že pokud tento 
standard není přesně definován, tak se předpokládá dodávka základního standardu. V případě zásobníkového 
ohřívače je uvažováno s dodávkou běžného ohřívače bez akumulace s příkonem do 2 kW. 

 
 
 
 
V Křižínkově, dne 17.3.2021 
 
 

               
 …………………………………………………….......................... 

           Pavel Břunda – starosta obce Křižínkov 
 


		2021-03-17T16:30:23+0100
	Pavel Břunda




